1

2025年10月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O 田 島 安希彦

 （ TEL. 052-307-7890）

子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社Kirala（以下「当該会社」といいます。）の発行済

株式の全部を取得（以下「本株式取得」といいます。）し子会社化することを決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１. 株式取得の目的

当社は、1996年１月に設立され、世界中の人々の人生をより美しく、より健康的に輝かせるために

BEAUTY、WELLNESSの領域においてブランド、商品、サービスの開発に取り組み、新規事業の立ち上げ、

積極的な新商品開発、マーケティング、当社技術の研究発表、市場開拓、海外展開及び事業提携を進め、

企業価値向上に取り組んでおります。

一方、当該会社は、当社のウォーターサーバー事業を祖業とし、2020年３月、新設分割・株式譲渡に

より、株式会社Kiralaとして当社から独立したものです。当該会社は「ずっとつづく、暮らしの輝き

を。」をコンセプトに、暮らしの衣・食・住に関わる多彩なサービスを提供しております。

当該会社の美容機器ブランド“STELLA BEAUTE”は、当社の既存商品の売上を侵食しない商品群であり、

かつ販売チャネルが異なることから、当社の既存事業とのディスシナジーは想定し難い一方、クロスセ

ル等によるアップサイドのシナジーが期待できると考えております。また、当該会社の開発・提供する

希少な天然水（70年の富士山伏流水）を使用した飲料水ブランドの「砥希（とき）」は、世界初のル

イ・ヴィトン(LOUIS VUITTON)併設レストランである「SUGALABO V」にて2025年４月から採用されるなど、

今後も需要の拡大が見込まれるハイエンド層向けの商品として高い評価を得ており、当社としては、当

社のホテル事業（ReFaルーム）におけるバンドル商品ないしギフト市場向け商品としてReFaブランドと

融合させての展開や、「砥希」を用いた基礎化粧品、ヘアケア用品及び香水といった新商品の開発など、

「水」が持つ汎用性や応用性の高さを活かした多様な施策を検討しており、これらを通じたシナジーが

期待できると考えております。

当該会社は、2020年に当社から独立して以降、経営体制、資本構成、及び事業構成において大きく変

容し、業績面においても大きく改善しております。上述の事業シナジーは事業譲渡時に当社には見いだ

2

せなかった価値であり、かつ、当該会社の強みを自社内で育成する場合に要する時間や金銭的負担、人

的リソースへの制約等と比較すると、本株式取得によって物的・人的リソースを取り込み、両社の開発

力やブランドマーケティングを融合させることは、既存製品の高付加価値化や新サービスの開発を加速

させ、当社グループの持続的な成長を実現する上で極めて有益であると考えております。

上記のとおり、今後のシナジーの創出や当社グループのさらなる成長への寄与が見込めると判断し、

当社は、本株式取得により当該会社を完全子会社化することといたしました。

２. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社Kirala

（２） 所 在 地 東京都中央区東日本橋三丁目２番３号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中島敬三

（４） 事 業 内 容 トータルライフサービス プラットフォーム事業

（飲料用給水機器の企画、開発、設計、製造、仕入、販売、輸出

入、賃貸借及びメンテナンス、

飲料の企画、開発、設計、製造、仕入、販売及び輸出入

健康食品、サプリメント等の企画、開発、設計、製造、仕入、販

売及び輸出入、

美容機器、健康機器及び医療機器等の企画、開発、設計、製造、

仕入、販売、輸出入、賃貸借並びにメンテナンス、

その他）

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 2020年３月２日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
シオノケミカル株式会社 69.4％

中島敬三 13.9％

株式会社Deto 8.3％

株式会社新東通信 8.3％

（８） 上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係 該当事項はございません。

 人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係
当該会社は、同社が提供する飲料用給水機器ブ

ランド「Kirala Water Natural」の炭酸ガスカ

ートリッジを当社から仕入れています。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

 決 算 期 2022年９月期 2023年９月期 2024年９月期

 純 資 産 △74,873 25,826 29,228

 総 資 産 1,944,808 2,138,705 1,625,698

 １株当たり純資産 (円 ) △68.07 23.48 26.57

 売 上 高 1,908,327 2,178,804 2,442,168

 営 業 利 益 △157,984 142,807 229,206

 経 常 利 益 △162,893 109,303 205,224

 当 期 純 利 益 △185,755 100,699 3,405

 １株当たり当期純利益(円） △168.87 91.54 3.09

 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

3

３. 株式取得の相手先の概要

(１) シオノケミカル株式会社

(２) 中島敬三

(３) 株式会社Deto

(４) 株式会社新東通信

①  名 称 シオノケミカル株式会社

②  所 在 地 東京都八重洲２丁目10番８号

③  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 塩野谷 貫一

④  事 業 内 容 原薬の輸入・販売、研究開発支援、

ジェネリック医薬品の製造販売、コンサルタント

⑤  資 本 金 50百万円

⑥  設 立 年 月 1978年４月

⑦  上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係 該当事項はございません。

 人 的 関 係 該当事項はございません。

 取 引 関 係 該当事項はございません。

  関連当事者へ
の 該 当 状 況 該当事項はございません。

①  氏 名 中島 敬三

②  住 所 愛知県豊橋市

③  上 場 会 社 と 当 該

個 人 と の 関 係 当社の元取締役であります。（2019年迄在籍）

①  名 称 株式会社Deto

②  所 在 地 岐阜県岐阜市吉野町6-14 大樹生命岐阜駅前ビル７F

③  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 恩田 多賀雄

④  事 業 内 容 ファインバブルの測定・試験

浄水器及び付属部品の設計、組立及び検査

水回り設備機器及び付属部品の設計、組立及び検査

浄水器、水回り設備機器などの設置工事及び修理

⑤  資 本 金 34百万円

⑥  設 立 年 月 1965年７月

⑦  上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係 該当事項はございません。

 人 的 関 係 該当事項はございません。

 取 引 関 係 当社製品の製造を一部委託しております。

  関連当事者へ
の 該 当 状 況 該当事項はございません。

①  名 称 株式会社新東通信

②  所 在 地 愛知県名古屋市中区丸の内３丁目16番29号

③  代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 谷 鉄也

④  事 業 内 容 広告業、新聞広告代理業、広告制作プロダクション

イベント企画・運営

⑤  資 本 金 90百万円

4

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

※取得価額については、第三者機関によるデューデリジェンス及び価格算定を勘案し決定しております。

 なお、当該会社の役職者60名は本取引により保有するストックオプションを放棄することになる為、代替

するインセンティブプランを別途設定する予定です。

５. 異動の日程

６. 今後の見通し

本株式取得により、当該会社は当社の連結子会社となる予定です。本株式取得による当社連結業績へ

の影響は軽微と見込まれますが、今後、開示すべき影響等が判明した場合には速やかにお知らせいたし

ます。

以 上

⑥  設 立 年 月 1972年８月

⑦  上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係 該当事項はございません。

 人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 当社の広告に関する業務の一部を委託してお

ります

  関連当事者へ
の 該 当 状 況 該当事項はございません。

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 3,600,100株

（議決権の数:3,600,100個）

（３） 取 得 価 額 3,912百万円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 3,600,100株

（議決権の数：3,600,100個）

（議決権所有割合：100％）

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年10月３日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年10月３日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年10月７日（予定）